МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. Н. ОЧИРОВА

ПРИКАЗ
24.11.2025 г.                                        №                                               г. Элиста
 «О проведении декады МО инклюзивного образования»

[bookmark: _GoBack]Во исполнение плана методической работы школы на 2025–2026 учебный год, в целях профессионального роста учителей, формирования у них высоких профессиональных идеалов, потребностей в постоянном саморазвитии и самосовершенствовании, пропаганды педагогического мастерства педагогов,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 25 ноября по 5 декабря 2025 года Декаду методического объединения инклюзивного образования.
2. Утвердить план проведения Декады согласно Приложению.
3. Возложить персональную ответственность за качество проведения мероприятий Декады на педагогов и руководителя методического объединения инклюзивного образования.
4. Назначить координатором проведения Декады старшего методиста Харцхаеву Б.Э.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Танктырову Е.Н.

Директор школы:                                    К. Лиджеева

С приказом ознакомлены:
Харцхаева Б.Э.
Яшкеева А.К.
Музраева Г.Н.
Шкумат Т.В.
Джибряева Н.В.
Хейчиева С.К.

Приложение к приказу №____ от 24.11.2025 г.

План проведения декады
методического объединения инклюзивного образования

Дата проведения: 25.11.2025 - 05.12.2025

	Дата
	Название мероприятия
	Кто проводит
	Класс
	Время

	25.11
вторник
	1. Просмотр социальных видеороликов о детях инвалидах, мультфильмы.
2. «Уроки доброты»
3. Конкурс рисунков учащихся на тему «Мир равных возможностей»
4. «Жизненные ценности»
	Музраева Г.Н.
Яшкеева А.К

Музраева Г.Н.

Яшкеева А.К

Музраева Г.Н.
	1-4

3 «А», 3 «Б»

2 «А», 2 «Б»

6 «б»
	Перемены

13:10-13:40

13:50-14:20

5 урок

	26.11 среда
	5.  «Почта добра»
6. Открытый классный час «Мы разные- мы РАВНЫЕ»
	Яшкеева А.К.
Хейчиева С.К.
Джибряева Н.В.
	5-11 кл
1 «а»
1 «в»
	В течение дня
5 ур
5 ур.

	27.11 четверг
	7. Логоритмическая минутка
8. Квест для учащихся 3-4 кл.
	Хейчиева С.К.

Джибряева Н.В.
	1-4

3-4
	Большая перемена
5 урок

	28.11
пятница
	9. Педагогические чтения

	Шкумат Т.В.
Яшкеева А.К.

	01.12.
Понед.
	10. Подведение итогов конкурса рисунков «Мир, доступный каждому»
11. Творческий мастер-класс для детей с ОВЗ и инвалидностью.
	Музраева Г.Н.
Яшкеева А.К.

Музраева Г.Н.
Яшкеева А.К.
Шкумат Т.В.
	1-11

Дети с ОВЗ и инвалиды
	линейка

14:00

	02.12
вторник
	12. Открытое логопедическое занятие с детьми с ОВЗ.
13. Классный час «Мы разные, но мы дружим»
	Хейчиева С.К.

Музраева Г.Н.

4а, 4 б

	03.12
среда
	14. Волонтерская акция «Дарим лучики добра», посвящённая Международному дню инвалидов
15. Классные часы
	Яшкеева А.К.
Бамбушева И.А.

Школьный актив

	8.00-8.30

	04.12 четверг
	 16. Профилактика                          эмоционального выгорания коллектива
	Яшкеева
Музраева
	Педсостав
	15:00

	05.12.
пятница
	17. Открытое логопедическое занятие
	Шкумат Т.В.
	На согласовании
	На согласовании